1

Soraia Faria

Para: apicorvo@sapo.pt
Assunto: RE: Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH) - "Recomenda ao Governo Regional dos

Açores que determine a cessação da repartição da pesca da espécie de goraz pelo
conjunto de embarcações de cada uma das nove ilhas"

De: apicorvo@sapo.pt <apicorvo@sapo.pt>
Enviada: 2 de maio de 2025 16:38
Para: Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares@alra.pt>
Assunto: Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH) - "Recomenda ao Governo Regional dos Açores que determine a
cessação da repartição da pesca da espécie de goraz pelo conjunto de embarcações de cada uma das nove ilhas"

Exmo. Sr.
Dr. Paulo Simões
Sobre a solicitação de parecer escrito sobre o Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH) -
"Recomenda ao Governo Regional dos Açores que determine a cessação da
repartição da pesca da espécie de goraz pelo conjunto de embarcações de cada uma
das nove ilhas".
Considerando que a Associação Associação de Pescadores da Ilha do Corvo é filiada
da Federação das Pescas dos Açores (FPA), pretendemos que seja a FPA a
responder a esta matéria com base no nosso parecer.

Com os melhores cumprimentos,
Arlindo Pereira
Presidente da Associação de Pescadores da Ilha do Corvo

E/1758/2025 Proc.º 109/36/XIII registado no webdoc a 02/05/2025 V0